
Совет депутатов
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р ЕШ Е Н И Е
от 30 января 2025 года № 5

Об изменении в 2025 году в одностороннем порядке размера арендной
платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Ковернинского муниципального округа

В целях обеспечения доходной части бюджета муниципального округа,
повышения эффективности использования муниципального нежилого фонда,
в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
25.12.2024 № 847 «Об изменении в 2025 году размера арендной платы за
пользование имуществом, находящимся в государственной собственности
Нижегородской области», в соответствии со ст. 614 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Совет депутатов р е ш и л:

1. Провести с 1 января 2025 года в одностороннем порядке увеличение
размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области в
соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по
Нижегородской области за 11 месяцев 2024 года к соответствующему
периоду 2023 года в 1,0742 раза.

2. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в
течение 2024 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в
течение 2024 года, осуществлять по истечении одного года с момента
заключения (последнего пересчета).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковернинские новости»,
полный текст решения в сетевом издании «Ковернинские новости» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте администрации Ковернинского муниципального округа.

Председатель Совета депутатов
_________________________________

С.В. Галкин

Глава местного самоуправления
________________________________

О.П. Шмелев




